CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

EDITAL Nº 045/2017-CPPGFil

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA
ESCRITA E ESCALA PARA ENTREVISTA
DA SELEÇÃO PARA O CURSO DE
DOUTORADO – TURMA/2018 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando os Editais 022, 033, 037 e 042/2017-CPPGFIL,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita da seleção de alunos regulares ao curso de

Doutorado – Turma/2018, no Programa de Pós-Graduação em Filosofia, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea, conforme o Anexo I, deste Edital.

Art. 2º - Os candidatos aprovados na prova escrita deverão comparecer para
Entrevista com 30 minutos de antecedência, ao horário e local constantes do Anexo II,
deste Edital.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 06 de dezembro de 2017.

PROFª ESTER MARIA DREHER HEUSER
Coordenadora do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

Anexo I ao Edital nº 045/2017-CPPGFil

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº RG NOTA RESULTADO

1.  4199962-4 60 NÃO APROVADO

2.  7207426-2 60 NÃO APROVADO

3.  8.232.903-0 75  APROVADO

4.  8.360.895-1 74 APROVADO

5.  9516899-0 74 APROVADO

6.  20.410.391-46 80 APROVADO

7.  30.768.779-X 75 APROVADO

8.  48.719.806-2 70 APROVADO

9.  63088960 74 APROVADO

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº RG NOTA RESULTADO

1.  2.896.041 60 NÃO APROVADO

2.  4298643 60 NÃO APROVADO

3.  5.032.631-4 85 APROVADO

4.  5.431.050 60 NÃO APROVADO

5.  5.871.909-9 75 APROVADO

6.  6.879.832-9 60 NÃO APROVADO

7.  7.208.347-4 80 APROVADO

8.  7.653.878 70 APROVADO

9.  7.666.449-8 80 APROVADO

10.  7673361-9 60 NÃO APROVADO

11.  7.705.140-6 70 APROVADO

12.  8.322.951-9 75 APROVADO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

Anexo II ao Edital nº 0450/2017-CPPGFil.

ESCALA DE ENTREVISTA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA
Dia 08/12/2017 – (6ª-feira)
Gabinete 19  – Prédio Filosofia (1º pavimento)

Nº RG HORÁRIO

1.  8.232.903-0 08h00

2.  8.360.895-1 08h30

3.  9516899-0 09h00

4.  20.410.391-46 09h30

5.  30.768.779-X 10h00

6.  48.719.806-2 10h30

7.  63088960 11h00

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO
Dia 08/12/2017 – (6ª-feira)
Sala Cleusa – Prédio Filosofia (térreo)

Nº RG HORÁRIO

1.  5.032.631-4 14h00

2.  5.871.909-9 14h30

3.  7.208.347-4 15h00

4.  7.653.878 15h30

5.  7.666.449-8 16h00

6.  7.705.140-6 16h30

7.  8.322.951-9 17h00